
ELEKTROMOBILITA SKUPINY ČEZ

Tomáš Knespl
19.03.2013, Brno



2

A Elektromobilita ČEZ - stručně

Agenda

B Statistiky a grafy - výstižně

C Co lze očekávat dále?



3

A Elektromobilita ČEZ - stručně

B Statistiky a grafy - výstižně

C Co lze očekávat dále?



4

Elektromobilita ČEZ je nejv ětším elektromobilním 
projektem v ČR, ale i ve st řední a východní Evrop ě

� > 30 veřejných dobíjecích stanic v ČR. Cíl: 100 stanic do konce 2013

� 40 elektromobil ů v provozu - nejv ětší flotila elektrických vozidel v ČR

� 5 předních sv ětových automobilek partnerem projektu . Další 
partnerství v jednání.

� > 30 partner ů projektu z řad komerčních společností, ministerstev a 
municipalit



5

A Elektromobilita ČEZ - stručně

B Statistiky a grafy - výstižně

C Co lze očekávat dále?



Současný stav (sv ětlé body jsou DS ve výstavb ě)

0
10
20
30
40
50

Vývoj po čtu dobíjecích stanic od 12/2011



0

10

20

30

40

50

60

70

80

1.12 3.12 5.12 7.12 9.12 11.12 1.13

Poskytnuté čipy v rámci služby 

Elektromobilita

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1.12 3.12 5.12 7.12 9.12 11.12 1.13

Registrovaní zákazníci služby 

Elektromobilita 

7

Roste po čet zákazník ů a počet vydaných čipů

� Největší zákazník má 12 čipů
� Druhý nejv ětší zákazník 7 čipů
� ČEZ vnitroskupinov ě: 8 čipů



528,4 kWh

2416,6 kWh

0,0

500,0

1000,0

1500,0

2000,0

2500,0

3000,0

1.12 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 1.13 2.13

Spot řebovaná elekt řina v dobíjecích stanicích 
Skupiny ČEZ (kWh za měsíc) 

8

Dobíjecí stanice jsou zákazníky hojn ě využívány, 
spot řeba elekt řiny na stanicích roste
� S nárůstem po čtu zákazník ů a dobíjecích stanic roste i spot řebovaná elekt řina na DS

� Celkem „proteklo“ stanicemi ČEZ již tém ěř 17 MWh



9

Dobíjecí stanice jsou zákazníky hojn ě využívány

0

50

100

150

200

250

300

350

1.12 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 1.13 2.13

Počet dobíjení v jednotlivých m ěsících

� Od 08/2012 dochází v pr ůměru k 260 dobíjením m ěsíčně, tj. cca 9 dobíjení denn ě



0

100

200

300

400

500

600

TOP 10 dobíjecích stanic podle vydané elekt řiny
v 2/2013 (kWh)

10

Praha dominuje – 9 z 10 nejvytížen ějších stanic v Praze

� V počtu vydané elekt řiny se do pop ředí „dere“ zatím jediná rychlodobíjecí stanice ČEZ

� Pořadí stanic není stabilní a m ění se prakticky každý m ěsíc



11

Spot řeba elekt řiny dle jednotlivých region ů 

4039 kWh

293 kWh

105 kWh

15 kWh

Spotřebovaná elektřina v jednotlivých městech za období 

leden - únor 2013

Praha

Vrhlabí

Mladá Boleslav

Ostatní

� Vede Praha, ale m ěsta jako Vrchlabí, Mladá Boleslav, Hradec Králové d otahují



12

Regionální rozmíst ění elektro-flotily ČEZ

12

1

1

1

1

1

1

2

3

Stav k 2/2013
Další rozši řování v procesu

30

3



13

A Elektromobilita ČEZ - stručně

B Statistiky a grafy - výstižně

C Co lze očekávat dále?



14

Rok 2013 – zásadní rozší ření nabídky EVs na trhu v ČR
- nové modely nap říč segmenty

Očekávaný začátek prodeje EV/PHEV v ČR (vybrané příklady)

20132012 2014

VW e-up/ Citigo

BMW i3/i8

VW e-GolfNissan LEAF

Tesla Model S

Renault Fluence E

Opel Ampera

Smart ED

MB e-Vito

PSA / Mitsubishi

Tesla Roadster

2011

Renault Kangoo E

Renault ZOEPeugeot Partner

Ford Focus E



15

Po roce 2015 se v rámci České republiky o čekává 
významné navýšení velikosti trhu s elektromobily…

B2C/B2B tržní podíl, roční prodeje v ČR [ks]

První zákazníci EV (B2B)

e-autobusySpolečnosti Veřejné
instituce

Zákazníci EV již v rámci masového trhu (B2C/B2B)

e-autobusySpolečnostiFyzické
osoby

96,790

20302020

49,020

20192018201720162015

7,940

201420132012

B2B (právnické osoby)

B2C (fyzické osoby)

Veřejné
instituce

Zdroj: analýza ČEZ, Rolland Berger



16

Rozvoj ve řejné dobíjecí sít ě Skupiny ČEZ

� Rozvoj zejména v krajských m ěstech a na dálnicích

� 2015: rychlodobíjecí stanice ČEZ každých cca 50 km 



17

Děkuji za Vaši pozornost…Q & A

www.elektromobilita.cz

Tomáš Knespl
Manažer projektu E-mobilita

tomas.knespl@cez.cz
+420 725 628 327


